PAGE

муниципальная избирательная комиссия города чебоксары

Решение

от  04 октября 2010 г.  №  67/ 654

Об информационных плакатах о кандидатах в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва, размещаемых в помещениях для голосования на избирательных участках»

В соответствии с пунктом 10 статьи 24, пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 11 статьи 12, пунктом 8 статьи 20 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», для однообразного и полного отражения в информационных материалах сведений биографического характера кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва, размещаемых в помещениях для голосования на избирательных участках, муниципальная избирательная комиссия города Чебоксары решила:

1. Внести в решение муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары от 17 августа 2010 года № 35/275 «О предельном объеме сведений и требованиях к информационным материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва, размещаемых на информационных плакатах в помещениях для голосования на избирательных участках» (в редакции решения от 6 сентября 2010 года №52/553) следующие изменения.

1.1. В приложении № 1 «Предельный объем сведений и требования к информационным материалам зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва, размещаемых на информационных плакатах в помещениях для голосования на избирательных участках» к решению:

1.1.1. Абзац первый пункта 1 дополнить предложением следующего содержания: «Информационный плакат изготавливается на бумаге белого цвета».

1.1.2. Абзац пятый пункта 1 дополнить предложениями следующего содержания:  «Фон фотографий – светло-серый. Изображение кандидата в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва должно занимать 65-85 % от объема всей  фотографии и включать в себя верхнюю часть головы и плеч. Расстояние от верхнего края фотографии  до изображения верхней части головы кандидата должно составлять не менее 10 – 15 мм.  При отсутствии цветной фотографии кандидата размером 9х12 используется фотография ранее представленная кандидатом на регистрацию.  При расхождении фотографии кандидата на бумажном носителе и представленной в электронном виде, для  информационного плаката используется фотография кандидата, представленная на  бумажном носителе».

1.1.3. Абзац девятый пункта 2 дополнить предложением следующего содержания: «Информационный плакат о кандидатах не должен содержать признаки предвыборной агитации: программы и призывы кандидатов, партийную символику и т.д.

В информационный плакат включаются сведения о кандидате, имеющие место на момент подачи  документов на регистрацию».

1.1.4. Абзац четвертый пункта 3 изложить в  следующей редакции:

«Под информационными материалами биографического характера размещаются сведения  о размере и об источниках доходов за 2009 год, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о вкладах в банках,  ценных бумагах в следующем объеме.

Источники и суммы доходов зарегистрированного кандидата  за 2009 год (в рублях).

Сведения об имуществе зарегистрированного кандидата, в том числе:

недвижимое имущество (при наличии у зарегистрированного кандидата и его супруга имущества на праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата):

земельные участки (общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

жилые дома (общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

квартиры (общая площадь (кв. м) каждой, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

дачи (общая площадь (кв. м) каждой, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

гаражи (общая площадь (кв. м) каждого, наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

иное недвижимое имущество (общей площади (кв. м), наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они находятся),

транспортные средства (указывается вид, модель, марка);

денежные средства, находящиеся на счетах в банках (указывается количество банковских счетов и общая сумма остатков на них в рублях по состоянию на 1 июля 2010 года);

акции и иное участие в коммерческих организациях (указываются наименования и организационно-правовые формы организаций, уставной капитал в рублях, доли участия в процентах, количество акций);

иные ценные бумаги (указывается их вид, количество и общая стоимость в рублях).

Указанные сведения представляются под данным,  представленным кандидатом на момент подачи  документов на регистрацию».

1.1.5. Абзац пятый пункта 3 изложить в  следующей редакции:

«После сведений о доходах и имуществе зарегистрированного кандидата помещаются сведения о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных зарегистрированным кандидатом в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва  (если таковые имеются)».

Сведения о доходах и имуществе кандидатов, о выявленных фактах недостоверности данных, указанных кандидатами о себе,  включаются в информационный плакат  в текстовом варианте.

2. Утвердить формы и тексты информационных плакатов (приложения 1-33).

3. Данное решение разместить на официальном сайте администрации г.Чебоксары в разделе «Выборы» для сведения зарегистрированных кандидатов в депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва.

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на секретаря муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары Т.Н. Егорову.

Председатель
С.Н. Тарасов

Секретарь
Т.Н. Егорова